PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES: 01 Bom Retiro do Sul, 13 de novembro de 2018.
Vereador Alessander Negreiros Fritscher

INDICAÇÃO

14/2017   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com

Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, executem obras

para recuperação dos acessos aso Produtores rurais André Portz e Paulo

Souza, com colocação de material, patrolamento e vistoria geral na rede de

iluminação pública dos mesmos no Faxinal do Silva Jorge.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

                   Destacamos a importância de atender as demandas dos

produtores rurais, os quais muito contribuem para o desenvolvimento do

município pela geração de impostos auferidos pelo erário público.

                    Esperamos que o Poder Público Municipal sensível a este pleito e

nos atenda prontamente.

                                            Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home